



ACHIZIȚII PUBLICE

CONTRACT DE ANTREPRIZĂ

Nr. 51/2020

22 septembrie 2020

mun. Chișinău

I. PARȚILE CONTRACTANTE

1.1. Acest contract este încheat între Scoala Profesională, com. Bubuieci, care acționează în baza statutului, tel.: 022-41-49-71, cod fiscal 1007600011965, cod TVA 0606580, Cod IBAN _____ reprezentată prin directorul d-na Sajin Zinaida, în calitate de **"Beneficiar"** pe de o parte și

Sondicom" S.R.L., care acționează în baza statutului

Tel. 022-23-23-82; Cod fiscal 1004600025859; cod TVA 0606580, Cod IBAN: MD48PR002251102748001498; reprezentată prin Directorul dl G.Carp, în calitate de **Antreprenor** pe de altă parte.

2. OBIECTUL CONTRACTULUI

- 2.1. Antreprenorul își asumă responsabilitatea de a executa: **Lucrari de reparatie interioare la Sala de sport a Scoalii Profesionale din com.Bubuieci**, în conformitate cu prevederile proiectului tehnic, precum și a normativelor, standardelor și prescripțiilor tehnice în vigoare.
- 2.2. Beneficiarul își asumă responsabilitatea de a recepționa și de a achita Antreprenorului valoarea lucrărilor executate conform prevederilor prezentului contract.
- 2.3. La realizarea prezentului contract părțile se călăuzesc de legislația în vigoare, actele normative și acordurile internaționale la care este parte Republica Moldova.

3. TERMENUL DE EXECUTARE A LUCRĂRILOR

- 3.1. Termenul de executare a lucrărilor – 3 luni din data semnării contractului.
- 3.2. Termenul executării lucrărilor poate fi prelungit în următoarele cazuri:
 - Îndeplinirea unor lucrări adăugătoare, neprevăzute în prezentul contract sau efectuarea unor schimbări în documentația de proiect.
 - Neîndeplinirea de către Beneficiar obligațiilor sale, prevăzute de contract.

4. VALOAREA LUCRĂRILOR

- 4.1. Valoarea lucrărilor de construcții-montaj este de **299 339,04 lei**, inclusiv TVA (Anexa nr.1 la prezentul contract).
- 4.2. Valoarea lucrărilor de construcție-montaj definitivă se apreciază în faza de executare a lucrărilor, în conformitate cu actele lunare de recepție a lucrărilor (Forma nr. C2n, C3.).
- 4.3. Lucrările adăugătoare, neprevăzute de deviz, sau schimbările în proiect-deviz, apărute pe parcursul executării lucrărilor, se vor negocia și achita suplimentar.

5. OBLIGAȚIUNILE PĂRȚILOR

5.1. Antreprenorul se obligă:

- 5.1.1. Să execute lucrările de construcții-montaj, prevăzute de prezentul contract, conform documentației de proiect și graficul de execuție și finanțare a lucrărilor (Anexa nr.2 la prezentul contract).
- 5.1.2. Să respecte normele tehnice existente stabilite de legislație în vigoare, protecția muncii și asigurarea mediului înconjurător.

5.1.3. Să asigure gradul de îndeplinire a lucrărilor și punerea lor în funcțiune conform normelor în construcție, și altor cerințe a Beneficiarului, întocmite conform regulamentului stabilit și prezentului contract.

5.1.4. Antreprenorul va purta răspundere față de Beneficiar pentru executarea lucrărilor calitativ, conform cerințelor Legii R.Moldova privind calitatea în construcții, inclusiv și de către subantreprenori și de coordonarea activității acestora, va furniza la construcție numai materiale și utilaje agrementate ori certificate în R.M., va duce evidența zilnică a procesului de construcție cu completarea tuturor formularelor prevăzute în Cartea Tehnică, confirmarea calității executării lucrărilor ascunse prin semnarea actelor respective.

5.1.5. Antreprenorul va asigura în timpul efectuării lucrărilor pe șantierul de construcții respectarea tehnicii securității și protecției muncii, protecția mediului ambiant cât și respectarea normelor și regulilor sanitare și antiincendiare.

5.1.6. În perioada termenului de valabilitate al prezentului contract, Antreprenorul este obligat să asigure păstrarea corespunzătoare și integritatea bunurilor Beneficiarului.

5.2. Beneficiarul se obligă:

5.2.1. Să-i asigure Antreprenorului condițiile necesare pentru efectuarea lucrărilor :

să obțină toate autorizațiile și avizele necesare în vederea executării lucrărilor, să transmită, în ordinea stabilită, documentația de proiect, terenul unde se va edifica construcția și frontul de lucrări conform graficului acordat.

5.2.2. Să asigure recepția lucrărilor de construcție-montaj executate, semnând procesele-verbale de recepție lunar (Forma Nr 2 și nr. 3) în termen de 3 zile din momentul prezentării acestora de către Antreprenor.

5.2.3. Beneficiarul este în drept să introducă modificări și completări la volumul de lucrări. Toate modificările vor fi coordonate cu Antreprenor , cu indicarea majorării sau micșorării volumului de lucrări incluse în contract. Dacă aceste modificări influențează valoarea și/ sau termenul finalizării construcției, atunci antreprenorul parcurge la îndeplinirea lor după semnarea de către părți a acordului adițional la prezentul contract.

6. CONDIȚIILE DE EXECUTARE A LUCRĂRILOR

6.1. Beneficiarul va pune la dispoziția Antreprenorului:

- punctele de conectare a energiei electrice, a apei, a căldurii și a telecomunicațiilor pentru asigurarea desfășurării construcției, în cazul în care apar probleme de ordin tehnic.

6.2. Antreprenorul va începe executarea lucrărilor de construcție-montaj, în termen de 3 zile din momentul primirii avansului în contul său, obținerea tuturor avizelor, aprobărilor legate de execuția lucrărilor și semnarea actului de primire a axelor principale în natură (dacă este necesar).

6.3 Termenul de garanție la lucrările executate se stabilește conform legislației în vigoare.

7. RECEPȚIA LUCRĂRILOR

7.1. Acceptarea lucrărilor de construcție-montaj executate, se efectuează lunar prin semnarea proceselor-verbale de recepție. Procesele-verbale de recepție, semnate de părți, confirmă îndeplinirea de către Antreprenor a obligațiilor sale și servesc drept temei pentru achitarea valorii acestora.

7.2. Procesele-verbale de recepție a lucrărilor executate se semnează în cazul corespunderii normelor și regulilor în construcții. Pretențiile la calitatea lucrărilor îndeplinite după semnarea proceselor-verbale de recepție nu vor fi acceptate de către Antreprenorul, în afara cazurilor când în calitatea materialelor și lucrărilor vor apărea defecte ascunse.

8. ACHITĂRI

8.1. Pentru începerea lucrărilor de construcție, Beneficiarul transferă în contul Antreprenorului un avans în mărime de 50 % din suma lucrărilor construcție-montaj . Suma avansului va fi scăzută din suma totală la achitarea integrală a sumei prevăzute de contract

8.2. Achitarea definitivă – în decurs de 5 zile după terminarea lucrărilor, și semnarea procesului-verbal de recepție a lucrărilor.

9. RESPONSABILITATEA PĂRȚILOR

9.1. Pentru neîndeplinirea sau îndeplinirea insuficientă a angajamentelor stipulate în prezentul contract Părțile vor suporta penalității prevăzute de legislația Republicii Moldova și prezentul contract.

9.2. Antreprenorul va suporta penalități în mărime de 0,01% pentru fiecare zi – reținere din suma prevăzută pentru neexecutarea la timp a volumelor de lucrări.

9.3. Beneficiarul va suporta penalității în mărime de 0,01% pentru fiecare zi – reținere din suma prevăzută pentru plata volumului de lucrări executate.

9.4. Viciile și abaterile constatate în actul de recepționare vor fi înlăturate de către Antreprenor în termenii conveniți de părți .

9.5. Pînă la recepționarea lucrărilor de către Beneficiar riscul degradării sau pierderii rezultatelor lucrărilor sînt suportate de Antreprenor.

10. FORȚA MAJORĂ

10.1. Părțile sunt exonerate de răspundere pentru neîndeplinirea parțială sau integrală a angajamentelor

conform prezentului Contract, dacă aceasta este cauza de producere a unor cazuri de forță majoră.

10.2. În cazul unei eventuale crize financiare, calificate ca forță majoră care împiedică sau întîrzie parțial sau total realizarea prevederilor contractuale, partea care invocă forță majoră este obligată să notifice celeilalte părți, în termen de 30 zile calendaristice, producerea evenimentului și să ia toate măsurile posibile în vederea limitării consecințelor lui .

10.3. Dacă în termen de 3 luni de zile, de la producere, evenimentul respectiv nu încetează, părțile au dreptul să-și notifice încetarea deplin drept (relizierea) a prezentului contract, fără ca vreuna dintre ele să pretindă daune – interese.

10.4. În cazul survenirii cazurilor de forță majoră, termenul executării obligațiilor contractuale de către ambele părți se prelungește corespunzător perioadei de timp în care au avut loc cazurile de forță majoră.

10.5. Survenirea circumstanțelor de forță majoră, termenul de acțiune al acestora necesită a fi confirmate prin certificatul cu privire la forță majoră, eliberat de către Camera de Comerț și Industrie a Republicii Moldova, pentru care asemenea circumstanțe.

11. REZILIEREA CONTRACTULUI

11.1. Prezentul contract poate fi reziliat în temeiul neexecutării obligațiilor contractuale sau în temeiul acordului de voință al părților.

11.2. Antreprenorul este în drept să ceară rezilierea prezentului contract dacă Beneficiarul:

- nu-și onorează obligațiile care sunt puse în sarcina sa și prin aceasta îl impune pe Antreprenor în situația de a nu putea executa lucrarea contractată;

- nu-și onorează o plată scadentă mai mult de 15 zile;

- nu îndeplinește alte condiții contractuale.

11.3. Beneficiarul este în drept să ceară rezilierea prezentului contract dacă Antreprenorul:

- nu începe lucrările fără să aibă un motiv justificat contractual sau legal , cu restituirea avansului primit;

- nu execută corespunzător obligațiile contractuale.

11.4. Cererea de reziliere a contractului se va prezenta în scris celeilalte părți, cu cel puțin 10 zile lucrătoare anterior datei solicitate de reziliere.

11.4. În cazul rezilierii prezentului contract, părțile se obligă se convoace o comisie mixtă în termenul convenit de către acestea (compusă din reprezentanți ai părților), care evaluează situația lucrărilor efectiv executate, inventarul, materialele de construcție, utilajele, valoarea lucrărilor provizorii, stabilindu-se partea obligată să restituie diferența dintre lucrările efectuate și plățile achitate.

12. DISPOZIȚII FINALE

12.1. Prezentul contract intră în vigoare în momentul semnării și este valabil pînă la momentul îndeplinirii integrale a obligațiunilor de către părți asumate conform prevederilor din Contract.

12.2. În caz de neexecutare sau executare necorespunzătoare a obligațiunilor și stipulărilor prezentului contract partea vinovată restituie celeilalte părți pierderile cauzate în conformitate cu legislația în vigoare a Republicii Moldova.

12.3. Modificările la contract se vor efectua cu acordul ambelor părți numai prin acorduri adiționale în forma scrisă.

12.4. Litigiile apărute între părți se vor examina după ordinea stabilită, conform legislației în vigoare

12.5. Prezentul contract este întocmit în număr de două exemplare, cîte unul pentru fiecare parte contractantă, la care anexele sunt parte integrantă a acestuia.

Anexele la contract: 1. Anexa nr.1. Deviz .

BENEFICIAR

Scoala Profesionala com.Bubuieci

adresa poștală

Com.Bubuieci, str.Livezilor 25/2

cont de decontare/trezoreria

Banca MF-TR Chisinau bugetul de stat

c/b TREZMD2X

cod fiscal 1007600011965

Cod IBAN: MD83TRPCCC518430A01441AA



ANTREPRENOR

"Sondicom" SRL

adresa juridica

Mun. Chișinău, str.Florica Nița 2

cont de decontare

Nr. 2251102748001498

Banca BC Procredit Bank S.A.

c/b PRCBMD22

cod fiscal: 1004600025859 ;

Cod TVA 0606580

Cod IBAN: MD48PR002251102748001498



INVESTITOR (PROPRIETAR)

Scoala Profesionala com.Bubuieci

Anexa nr. 1

la Regulamentul de recepție a

construcțiilor și instalațiilor aferente

PROCES-VERBAL DE RECEPȚIE LA TERMINAREA LUCRĂRILOR

Nr. 3 din 16.11.2020.

Privind lucrarea

executată la obiectul Lucrari de reparatie interioare la Sala de sport a Scolii

Profesionale.com.Bubuieci

încadrul contractului 51/2020 din 22.09.2020 încheiat între Scoala Profesionala com.Bubuieci si SRL Sondicom pentru lucrările de reparatie interioare la Sala de Sport a Scolii Profesionale din com.Bubuieci

1. Lucrările au fost executate în baza Licenței nr.037875 din 28.07.2011,

eliberată de către Camera de Licențiere RM la 28.07.2011, cu valabilitate până la 27.07.2021,

2. Comisia de recepție și-a desfășurat activitatea în intervalul lunii septembrie-noiembrie anul 2020, fiind formată din:

- Lyia Ananda președintele comisiei

- Roxi Ananda - membru

- Dezider Dobro - membru

3. Au mai participat la recepție:

Sărănuța Florin

Sărănuța P. Iulie

4. Constatările comisiei de recepție:

1) lucrările au fost executate conform caietului de sarcini.

5. Comisia de recepție, în urma constatărilor făcute, propune:

De a recepționa terminarea lucrărilor la obiectivul : Lucrari de reparatie interioare la Sala de Sport a Scolii Profesionale din com.Bubuieci

6. Comisia de recepție motivează propunerea făcută prin:

7. Comisia de recepție recomandă următoarele:

8. Prezentul proces-verbal, conținând 1 filă și anexe numerotate, cu un total de fie, a fost încheiat astăzi.

Comisia de recepție:

Președinte: Sărănuța

Membri:

Specialiști:

10. Lucrarea de reparatie interioare la Sala de Sport a Scolii Profesionale com.Bubuieci se consideră terminata și este TRANSMISĂ: PRIMITĂ:

EXECUTANTUL: SRL Sondicom

INVESTITORUL: Scoala Profesionala
Com.Bubuieci

"16" noiembrie 2020

"16" noiembrie 2020

L.Ș.

(semnătura)



Antreprenor Sondicum S.R.L.
 (denumirea)

Investitor Scoala Profesionala Bubuieci
 (denumirea)

Obiect **Lucrari de reparatie interioare la
 Sala de sport a Scoalii
 Profesionale din com.Bubuieci**

Valoarea lucrarilor executate **299 339,04 Lei**

Proces - verbal
 de receptie a lucrarilor executate
 pe _____ an 20____

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		I. Lucrari de reparatii				
		I.1. Tavan				
1	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea vopsirii	m2	143,00	8,37 8,07	1 197,25 1 154,35
2	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	20,00	35,83 31,71	716,64 634,26
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	143,00	3,05 1,73	436,84 247,36
4	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	143,00	49,30 39,79	7 050,33 5 689,31
5	RpCO56B	Demontari: tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	38,00	54,20 54,20	2 059,62 2 059,62
6	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	38,00	231,55 126,85	8 798,78 4 820,37
		Total capitol: Inclusiv salariu				20 259,46 14 605,27
		I.2. Pereti				
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	170,00	15,62 15,57	2 655,09 2 646,59
8	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Antimucegai " intr-un strat, la pereti interioare	m2	170,00	51,35 8,07	8 729,30 1 372,31

1	2	3	4	5	6	7
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	170,00	3,05 1,73	519,32 294,07
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	170,00	81,87 70,35	13 918,10 11 958,68
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	170,00	3,05 1,73	519,32 294,07
12	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	170,00	16,63 11,53	2 826,59 1 960,44
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	170,00	35,83 31,71	6 091,46 5 391,21
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	314,00	3,05 1,73	959,21 543,16
15	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	314,00	49,30 39,79	15 481,15 12 492,62
16	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	190,00	71,74 49,01	13 631,36 9 312,09
17	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	1,89	24,22 24,22	45,78 45,78
18	RpCP45A	Demontarea usilor metalice	kg	150,00	3,68 3,46	552,47 518,94
19	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,52	2 821,47 253,70	7 110,10 639,33
20	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	2,25	24,21 24,21	54,48 54,48
21	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	1,20	1 297,54 42,09	1 557,05 50,51
22	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	0,50	878,62 214,48	439,31 107,24
23	RpCL22A	Desfacerea scarilor din lemn de rasinoase	m	2,50	64,62 64,58	161,56 161,44
24	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn : "perete suedez"	m2	15,00	24,22 24,22	363,26 363,26

1	2	3	4	5	6	7
25	CK30B apl.	Montarea "peretelui suedez", gata confectionata -Fara pretul peretelui	m2	15,00	123,60 121,09	1 853,96 1 816,28
26	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat	buc	30,00	25,86 11,53	775,86 345,96
27	RpCP14A	Confectionarea grilajelor metalice, din otel, aplicate la usi exterioare, ferestre, fixate cu suruburi, simple	kg	150,00	51,93 27,68	7 789,18 4 151,52
		Total capitol: Inclusiv salariu				86 033,91 54 519,98
		1.3. Pardosele				
28	RpCK41A	Demontarea grilelor din scindura, dulapi, etc	m2	103,00	12,84 12,69	1 322,03 1 306,58
29	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	50,00	26,78 26,52	1 339,08 1 326,18
30	RpCK42E	Desfacerea plintelor	m	44,00	14,49 14,42	637,56 634,26
31	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2	143,00	15,63 8,07	2 235,64 1 154,35
32	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	103,00	101,37 13,49	10 441,57 1 389,72
33	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum sportiv de 6 mm), la pardoseli (Se exclude resursul Profil p.v.c., pervaz pardoseala)	m2	103,00	489,34 183,94	50 401,62 18 945,35
34	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	41,00	55,41 34,60	2 271,79 1 418,43
35	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	40,00	275,98 167,21	11 039,28 6 688,56
36	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	44,00	63,76 49,01	2 805,48 2 156,48
37	CN10A	Vopsitorii interioare cu vopsea bicomponenta pe baza de rasini epoxidice, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton, executate manual - Instalarea marcajului la sala sportiva	m2	5,00	199,37 43,24	996,83 216,22
		Total capitol: Inclusiv salariu				83 490,88 35 236,13
		<i>Total</i>	Lei			189 784,25
		<i>Asigurarea soc.si med.</i>	22,5 %			23 481,31

1	2	3	4	5	6	7
		Transportarea mat.	5 %			4 199,26
		Total				217 464,82
		Cheltuieli de regie	10 %			21 746,49
		Total				239 211,31
		Beneficiu de deviz	6 %			14 352,69
		Total				253 564,00
		Material beneficiarului: placi, plinte din gresie	-4114,8 Lei			-4 114,80
		Total				249 449,20
		Total capital: Inclusiv salariu				249 449,20 104 361,38

		Total	Lei	249 449,20
		Total		249 449,20
		TVA	20 %	49 889,84
		Total		299 339,04
				299 339,04
		TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu		104 361,38

INTOCMIT:

Antreprenor general (subantreprenor)



(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnrtura)

L.É.

APROBAT:

Investitor

(denumirea)

[Signature]

(funcția, numele, prenumele, semnrtura)



L.É.



Seria, Nr.
Серия, №

FACTURĂ FISCALĂ
НАЛОГОВАЯ НАКЛАДНАЯ

EAL003707919

Data eliberării / data livrării Дата выписки / дата поставки		16.11.2020 / 16.11.2020		8. Foaie de parcurs Путевой лист		seria серия		număr номер		data дата															
9. Transportator Перевозчик																									
1. Furnizor: Поставщик		SONDICON S.R.L., SEC. RISCANI Florica Nita nr.2 Cont MD48PR002251102748001498, B.C. 'ProCredit Bank S.A., PRCSMD22																							
2. Cumpărător/beneficiar: Покупатель/получатель		SCOALA PROFESIONALA, COM. BUBUECI, MUN. CHISINAU, S.BUBUECI Livezilor nr.25																							
3. Delegație Доверенность		seria серия		număr номер		data дата		delegatul делегированный																	
5. Punct încărcare Пункт погрузки		6. Punct descărcare Пункт разгрузки																							
7. Redirițări Переадресовки																									
Denumirea mărfurilor/activelor, serviciilor și codul poziției tarifare Наименование товаров/активов, услуг и код товарной позиции		10.1 Cantitatea Количество		10.2 Unitate de măsură Единица измерения		10.3 Preț unitar fără TVA, lei Цена единицы без НДС, лев		10.4 Valoarea totală fără TVA, lei Общая сумма без НДС, лев		10.5 Cota TVA, % Ставка НДС, %		10.6 Suma totală a TVA, lei Общая сумма НДС, лев		10.7 Valoarea mărfurilor/activelor, serviciilor, lei Стоимость товаров/активов, услуг, лев		10.8 Alta informație Другая информация		10.9 Tip ambalaj Тип упаковки		10.10 Număr locuri Количество мест		10.11 Masa brută, tone Масса брутто, тонны		10.12	
1. Lucrari de reparatie interioare la Sala de sport a Scolii Profesionale din com. Bubueci Contract nr.51/2020 din 22.09.2020		1				249449,2		249449,20		20		49889,84		299339,04											
11. TOTAL (pe factura fiscală) / Всего (по налоговой накладной)						249449,2		249449,20		X		49889,84		299339,04		X		X		X				0,00	

Aplicată semnătura digitală de către Furnizor/Применена цифровая подпись Поставщика

Aplicată semnătura digitală de către Furnizor/Применена цифровая подпись Поставщика

Funcția, numele, prenumele, semnătura / Должность, фамилия, имя, подпись

Funcția, numele, prenumele, semnătura / Должность, фамилия, имя, подпись

Funcția, numele, prenumele, semnătura / Должность, фамилия, имя, подпись

Funcția, numele, prenumele, semnătura / Должность, фамилия, имя, подпись

14. Primit mărfurile/activele intermediarilor (transportatorului):

Принят товары/активы посредник (перевозчик)

15. Predat mărfurile/activele intermediarilor (transportatorului):

Сдан товары/активы посредник (перевозчик)

16. Primit mărfurile/activele (serviciile) cumpărătorul/beneficiarul:

Принят товары/активы (услуги) покупатель/получатель



17. Timpul de staționare a mijlocului de transport
Время простоя транспортного средства

Operația Операция	Ziua, luna, ora, minutele la День, месяц, час, минуты	
	Sosire Прибытия	Plecare Убытия
Încărcare Погрузка		
Descărcare Разгрузка		

18. Ruta și distanța de transport, km
Маршрут движения и расстояние перевозки, км

Semnătura Подпись

19. Forma de plată
Вид оплаты

20. Mențiuni

21. Calculul prestațiilor de transport
Расчет транспортных услуг